(c) *Vide supra verb. Menor de quatorze annos, que he maior, e de doze a que he femea, sendo reo, ha de ser citado seu tutor, &c.*

(d) *Vide supra verb. Menor contra quem se preferio sentença, sem se lhe dar curador á lide, seraõ os autos, e sentenças nullos.*

(e) *Vide supra verb. Nulla he a venda feita pelo menor de vinte e cinco annos, sem autoridade de Justiça, aindaque seja casado, &c.*

(f) *Vide supra verb. Marido não pode litigar em Juizo sobre bens de raiz, sem outorga de sua mulher. Et præter DD. ibi citatos, vide quos eruditè congerit Sapient. D. França in suis Aureis Annotation. ad Mend. à Castr. p. 1. lib. 3. cap. 19. ad §. 3. n. 134.*

(g) *Disponit hæc Ordinatio in §. 2. hujus tituli, quod super uno quoque articulo possunt recipi quindecim testes, quando sunt plures articuli inter se diversi; & si fuerit unus tantummodo articulus, vel sint plures, quos pars intendat iisdem testibus probare, non possunt recipi ultra viginti testes; & declarat eadem Lex in hoc §. 5., quod si plures testes interrogentur, erunt nullæ eorum depositiones. Quæ dispositio justissime sancta fuit; nam iniqui litium fautores, ut adversarios laboribus, & impensis magis fatigent, ingentem numerum testium aliquando in Judicium producere solent; ut ait Menoch. de Arbitrar. lib. 2. centur. 3. cas. 249. n. 1., & ideo in Jure stabilitum fuit, quod Judices effrenatum numerum testium cohiberent; Menoch. d. cas. 249., Farinac.*

*in Prax. crimin. q. 8. n. 114. cum seqq., Fontanel. dec. 361. à num. 9., August. Barbos. ad Text. in cap. Cum causam. 37. num. 7. de Testib.; nam de jure communi solum tres testes super quolibet articulo examinari poterant, ut patet ex L. Quoties., & ibi Barth. Cod. de Naufrag. lib. 10., Menoch. d. cas. 249. num. 4. cum seqq., Farinac. d. q. 80. num. 115.*

*Sed ex municipalibus Statutis diversimodè hoc stabilitum fuit; nam in Curia Romana, per Legem municipalem cautum extat, ut non possint interrogari ultra septem testes super quolibet articulo, ut testantur Farinac. in Prax. crimin. d. q. 80. num. 117., Fermo. in cap. Significavit. 41. q. 1. n. 12. de Testib., August. Barbos. ad Text. in cap. Cum causam. 37. n. 8. de Testib.*

*In Gallia non possunt recipi ultra decem testes super quolibet articulo; Menoch. d. cas. 249. n. 5., August. Barbos. in d. cap. Cum causam. n. 8., Azeved. in lib. 4. Non Recopilat. tit. 6. L. 7. in princ. In Hispania vero possunt interrogari usque ad triginta, ut testatur idem August. Barbos. d. n. 8., sed dicit Azeved. d. L. 7. in princ., quod potest Judex numerum testium ad minorem quantitatem reducere. Et de aliis diversis Statutis in hac materia, vide eundem Menoch. d. cas. 249., Marant. de Ord. Judic. p. 6. de Product. test. n. 5., Fontanel. dec. 361., Sola ad Constit. Sabaud. de Posit. test. glof. 6. num. 2., Fab. in Cod. lib. 4. tit. 14. de Testib. definit. 6. & 14.*